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En glad ungdomafdelingsleder 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ungdomafdelingsleder Jonas Hansen kunne i forbindelse med 
staderhejsningen den 3. maj, næsten ikke få armene ned, i glæde over 
en donation på kr. 120.000 fra A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-
Kinney Møllers Fond til almene Formaal.  
Pengene var givet til anskaffelse af en hurtig gummibåd med trailer. 
Jonas viste stolt det nye fartøj frem, og fortalte om de nye muligheder for 
en bedre opbakning af de unge sejlere på kanalen og ude til stævner 
rundt i landet, som et sådan fartøj kunne bidrage til. 
 

www.odensesejlklub.dk 
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Formanden har ordet 
 
 
Af Tom V Kaspersen 
 
 
Foråret er for alvor kommet til Fyn. Der er for alvor kommet gang i alle 
sejlerne. Det er som om, at vi alle skal ud på vandet medens vejret er til det. 
Selvfølgelig kunne vi sejlere godt bruge dette fine vejr hele sommeren – men 
det er der vist ikke rigtig nogen af os, der tror på. 
 
Standerhejsning 
Tak til alle som troppede op og var med til at gøre det til en festlig dag i 
strålende vejr. 
En særlig tak til vores jubilarer, som har været trofast imod klubben i så 
mange år. 
For dem som ikke deltog, gengives min tale senere i bladet. 
 
Møde hos Odense Havn om fritidssejlads på Odense Kanal 
Som lovet til standerhejsningen, kommer jeg her med en uddybning af emnet. 
 
Undertegnede og ungdomsafdelingslederen deltog i møde hos Odense Havn 
med deltagelse af lodsen, ro- og kajakklubber og OS. 
 
Det er et meget positivt forum, hvor der udveksles synspunkter og ønsker. 
På et tilsvarende møde i 2007 fremstod roerne lidt som de sorte får. Det har 
roklubben taget til sig, gjort en indsats for at instruere roerne til at færdes på 
en betrykkende både. 
 
Vi har måske en anden følelse, når vi sejler på kanalen. For vi kan nok ind 
imellem føle, at de tror de ejer hele kanalen (når der ikke lige kommer et 
erhvervsskib) 
 
For nogle roere er det nok også tilfældet. For de er så ivrige efter at klare sig 
godt i deres sport, at de ind imellem næsten glemmer deres omgivelser. 
 
Det skal dog ikke forhindre os sejlere i at opføre os korrekt og hensynsfuldt. 
Vi skal jo huske, at kanalen faktisk er lavet og vedligeholdt for 
erhvervstrafikkens skyld. Vi andre er bare så heldige, at vi også må være her. 
 
På Odense Havns hjemmeside kan du finde flere gode vejledninger om 
færdsel på kanalen. 
Her finder du en link, som du kan anvende til relevante afsnit. 
 
http://www.odensehavn.dk/Information-5.aspx 
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Odense Havn har også lavet en lille folder til sikker sejlads. Den kan du også 
downloade på denne side. 
Jeg har her gengivet folderens tekst, som er god at have i baghovedet. 
 
Sikker sejlads for fritidsfartøjer på Odense Kanal. 
Fritidsfartøjer 

1. -holder behørigt udkig  
2. -viger for erhvervstrafik  
3. -holder afstand til erhvervsfartøjer  
4. -fører foreskrevne lys/lanterner  
5. -som ikke skal føre lanterner, dér bærer besætning en refleksveste  
6. -overholder fartbegrænsningen på 6 knob  

Møde med erhvervsfartøj 
Når fritidsfartøjer møder eller overhales af erhvervsfartøjer i sving skal 
fritidsfartøjerne holde sig i indersiden af svingene uanset om dette er på 
deres styrbord eller bagbord side af løbet. 
Erhvervsfartøjer som besejler den gravede rende ind til Odense er som 
hovedregel begrænset i deres manøvre evne på grund af dybgang – længde 
– bredde og/eller nødvendig styrefart. 
 
I svingene er begrænsningerne særligt udtalte på grund af ”bankeffekt”. 
   

Odense Lodseri 
Odense kanal og havn er anlagt af Odense Havn for midler opkrævet fra 
fragtførende skibe. 
Odense Havn og Odense Lodseri ønsker at der er plads til alle på kanalen, 
men det betinger at der tages fornødent hensyn til erhvervstrafikken. 
 
Arrangementer på vandet bedes meddelt:  
 
Odense havnekontor    tlf. +45 7228 2010 
Og Odense Lodseri      tlf. +45 6534 1373 

På mødet kom det også frem, at der i stigende grad ses speedbåde på 
kanalen, som slet ikke respekterer de 6 knobs begrænsning. 
 
Det ses som et stigende problem på grund af risikoen for sammenstød. 
 
Derfor blev vi opfordret til at tage billeder af synderne, og indberette dem til 
politiet. 
 
Jeg vil her opfordre til at overholde søvejsreglerne og lodsens henstiller, samt 
udvise hensyn for alle kanalens brugere. 
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Klubhusvært 2009 
Nu kan vi alle tage ud og få nogle dejlige sommeroplevelser på vandet. Men 
derefter kommer efteråret og sidste vinter, hvor Hans og Jette er 
klubhusudvalgsformand og klubhusværter. 
Jeg vil bede alle om at bruge lidt af sommeren på overvejelser, om det var 
noget for dem at blive nye klubhusværter. 
 
Nu tidligere nogle afløsere findes, nu bedre bliver mulighederne for at blive 
forberedt på opgaven. 
Jeg tager gerne en uforpligtigende snak om opgaverne i den forbindelse. 
 
Med de ord vil jeg ønske alle en god sommer sæson 
 
 
Med sejler hilsen 
Tom V. Kaspersen 
 
 
 
 
 
Standerhejsning lørdag den 3. maj 2008 
 
Formandens tale på højen: 
 
Velkommen til standerhejsning 
2008 
 
En særlig velkomst til vore indbudte 
gæster, repræsentanter for vore 
naboklubber og en speciel 
velkomst til de af vore medlemmer, 
der kommer langvejs fra.  
 
Vi skal nu i gang med klubbens 
sæson nr. 97, der forhåbentlig for 
os alle byder på mange dejlige 
oplevelser på vandet. Efter sidste 
års sommervejr kan det vel kun 
blive bedre i år. 
 
Dejligt at se havnen klar til en ny 
sæson. De fleste både er klar til 
årets togter. Broerne, plads og 
klubhus har fået en kærlig hånd, så 
her er rigtig pænt og indbydende. 
Nu kan vi rigtig nyde den nye 
terrasse med hegn og fine møbler. Men læg også mærke til at huset er blevet  
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malet og masteskuret har fået udskiftet de møre plader. Mange tak til de 
flittige hænder, som har sørget for alt det.  
Heldigvis lykkedes også at få Snitten i vandet inden standerhejsningen. Det 
skulle nødigt blive i sidste øjeblik til næste år. 
 
Der er stadig forhandlinger om flytning af Frem og OMs vinterpladser herud til 
Stige Ø. Nu er det dog afgjort at det bliver til noget. Om det allerede bliver til 
vinteroptagningen i år eller først i 2009, ved vi dog endnu ikke. Men det er 
min klare opfattelse, at både Institutionen, Frem, OM og Odense Havn 
arbejder i en positiv ånd for at skabe en positiv fremtid for os alle. 
 
Vi har også deltaget i et møde om fritidssejlads på kanalen. 
Mødet var arrangeret af Odense Havn og havde deltagere af lodsen, 
roklubben, kajakklubben, dragebådsklubben og Odense Sejlklub. 
Roerne har gjort en stor indsats siden det sidste møde i 2007. Der var nu 
ingen klager over roerne længere. Men det var der derimod over sejlerne. 
Lodserne oplever af og til sejlere, som ikke har læst grundigt nok på 
søvejsreglerne og kommet ud til siden i god tid, så besætningen på 
erhvervsfartøjet kan se sejlerens hensigter og agere derefter. 
 
Forhåbentlig er det ikke nogen af vores medlemmer, som har været 
indblandet i disse uheldige situationer – men det kunne vel godt være en 
mulighed. 
Selvfølgelig skal vi vise vores medtrafikanter på kanalen hensyn. Det tror jeg 
langt de fleste af os regner for en selvfølge. 
 
Jeg uddyber emnet yderligere i det kommende nummer af klubnyt. Du kan 
også finde havnens lille folder i klubhuset. 
 
Ungdomsafdelingen er gået i gang med den nye sæson med nye muligheder.  
Trygfonden har været behjælpelig med 3 bærbare VHF radioer, så 
kommunikationen indbyrdes kan forbedres. Samtidig med muligheden for at 
hører erhverskibenes meldinger på kanal 12 om deres bevægelser på 
fjorden. 
 
Der ud over har ungdomsafdelingen været så heldige at modtage 120.000,- 
kr til en gummifølgebåd af A.P. Møller og Hustru Chastine Mc-Kinney Møllers 
Fond til almene Formaal. Vi er utrolig glade for de nye muligheder for en 
bedre opbakning af de unge sejlere på kanalen og ude til stævner rundt i 
landet. 
 
Ungdomsafdelingen underviste i teori til duelighedsprøven i vinter. 12 gik op 
til prøve i lørdags og bestod. 
Prøven blev afviklet for sejl og ikke med en bøje som mand over bord. Nej 
Martin fra ungdomsafdelingen røg i vandet 12 gange og blev bjerget – det var 
da sejt gjort. 
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Sejlerskolen starter i næste uge med undervisning i praktisk sejlads. 
Sejlerskolens instruktører har allerede skabt en rigtig god stemning på holdet. 
Jeg er helt sikker på at Odense Sejlklub vil hjælpe de nye sejlere frem til det 
vi forstår som rigtige sejlere. 
Med hjælp fra Spar Søhus, som vil sponsorere 10.000 kr, kan sejlerskolen 
hjælpe med at få ungdomsafdelingens folkebåde op i en højere standard. 
Tag godt imod de nye medlemmer i sejlerskolen. De betaler kontingent lige 
som du og jeg. Du kan være med til give dem nogle af de første gode 
oplevelser vi har i sejlsporten. 
 
Fyn Rundt er klar til årets klassiske sejlads omkring Fyn. Der arbejdes stadig 
med nogle nye tiltag, som ikke er helt på plads endnu. Dog ser det ud til at 
Farvandsvæsenet tilbyder en ekstra service til sejladsens deltagere med 
oplysninger om strømforhold m.m. Og der forsøges at skaffe sponsorer til en 
visualisering af sejladsen på internettet. Så tro ikke at Fyn Rundt udvalget er 
faldet i søvn, selvom vi ikke rigtig ser noget i medierne.  
Hold øje med hjemmesiden Fynrundt.dk. 
Der kommer måske ekstra spændende ting at holde øje med i weekenden 6-
8 juni. 
 
Kapsejladsudvalget arrangerer 7 timers sejlads fra Korshavn 21.juni, 
Klubmesterskab i folkebådene i sidste weekend af august og uformel 
hjemturssejlads fra Korshavn på Fjordens Dag. 
Hold øje med klubnyt for nærmere oplysninger. 
 
Det vil være rigtig dejligt, hvis flere vil være med til disse arrangementer. 
Hold dig ikke tilbage, heller ikke hvis du er ny i klubben. Der er plads til alle 
interesserede. 
 
Klubbens fødselsdag falder i år på en søndag. Derfor er eskadresejladsen til 
inderhavnen arrangeret ca.kl.16.  
 
Skt. Hans aften bliver arrangeret her på Stige Ø af festudvalget. Lige som de 
står for tur til Egensedybet 6-7/9. Hold øje med klubnyt for at holde dig 
orienteret. 
  
Klubbens ungdomsafdeling har fra nogle medlemmer fået pengegaver 
Fra  Ebba Scavenius Andersen har vi modtaget 500,-  
Fra jubilar Edith Andresen har vi modtaget 500,- 
Fra æresmedlem Svend Jensen har vi modtaget 770,- 
Fra  æresmedlem Jørgen Seltoft har vi modtaget 500,- 
Fra Lis og Finn ”Bemmer” har vi med ønsket om en god sejlsæson modtaget 
500,- 
 
Jeg vil gerne på klubbens vegne takke for de flotte donationer, og forsikre 
om, at pengene vil blive brugt fornuftigt.  
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Inden vi går over til at sætte stander og flag, vil jeg gerne ønske jer alle en 
rigtig god sæson 2008 med en masse medvind. Korshavn er klar til at tage i 
mod jer. Det har flere kontrolleret. Det har været et ekstra stort arbejde for 
udvalget i år. 
 
Jeg vil bede vort æresmedlem Jørgen Seltoft og optimist Gustav om at sætte 
stander og flag, mens vi synger vor standerhejsningssang – sunget for af 
Torben Hedelund. 
  
Bent ”Pusle” vil du gøre dig klar ved kanonen med salut, når alt er i top og vi 
er færdige med sangen. 
 
Ungdomsafdelingen tager sig af hejsning af Ungdomsvenlig Sejlklubs flag 
 
3 skuds salut fra kanonen og 3 x hurra for Odense Sejlklub 
 
Traditionen tro har vi den store glæde, at 8 af vores medlemmer kan fejres 
med jubilæum her på højen: 
 
Her på højen vil jeg gerne se: 
 
Medlem i 50 år 
Edith Andresen  - ikke til stede 
 
Medlem i 40 år 
Erik Rasmussen 
Finn Hjordt Hansen  
Helge Lillevang – ikke til stede 
Per Christensen – ikke til stede 
 
Medlem i 25 år 
Rita Maaløe  
Lise Lotte Måløe 
Henning Holst Knudsen  - ikke til stede 
 
Vi vil ønske alle 10 jubilarer tillykke og gerne sige jer tak for den trofasthed i 
viser klubben. 
 
Jeg vil traditionen tro senere i klubhuset omtale vore jubilarer nærmere, men 
jeg syntes, at vi her og nu mens de er på højen skal give dem et 3-foldigt 
hurra. 
 
Jubilarerne længe leve 3 x hurra 
 
Efterfølgende var klubben vært ved en lille forfriskning i klubhuset. Hvorefter 
formanden holdt følgende taler til jubilarerne : 
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Edith Andresen – medlem i 50 år   
Sammen med din mand Torben var du meget aktiv i klublivet, og det kom 
ungdomsafdelingen til gode. I 1956 blev I en del af et ledelsesteam og 
juniorerne nød godt af en meget åben bolig hos Ditte, som du blev kaldt i 
klubben. På det tidspunkt var der etableret et juniorblad og 
redaktionsmøderne blev afholdt hos dig på Karen Brahes Vej. 
 
I en periode blev din rolle i klubben lidt bredere, idet du som formandinde, 
altid smilende, stod ved din mands side. 
 
I 1963 måtte du sige farvel til et aktivt liv i klubben, da I af arbejdsmæssige 
grunde flyttede til Allerød, hvor I stadig befinder jer. 
 
Selv om det er mange år siden, at du forlod Odense, har du trofast holdt ved 
dit medlemskab, hvilket vi siger dig tak for. 
 
Du er desværre forhindret i at være til stede i dag, men vi vil herfra endnu en 
gang sige tak for donationen af gavebeløbet og ønske dig hjertelig til lykke 
med jubilæet. 
 
 
Erik Rasmussen – medlem i 40 år 
Når der er flere medlemmer med samme 
navn, har man næsten altid fået et 
tillægsnavn, så når vi siger Erik Vognmand, 
ved alle hvem vi taler om. 
 
Du har i tidens løb trukket et stort læs, også 
rent bogstaveligt, med at passe 
Korshavnbroen. Era Transport har ofte stillet 
en stor lastvogn til rådighed, når der skulle 
køres tungt materiel fra Odense til Korshavn. 
Du var også altid selv til stede, når der skulle 
gøres klar til henholdsvis sommer- eller 
vintersæson. I en periode havde du også 
påtaget dig den administrative del med broen. 
 
Der blev dog tid til at sejle, hvor bl.a. Limfjorden var et foretrukket mål, som 
du og Eva besøgte flere gange. I jeres sidste Jeemi, en dejlig Mascot var der 
rigtig god plads, så den var ofte samlingspunkt for børn og børnebørn, når I 
var i Korshavn. 
 
Du har altid været god til at møde op ved de forskellige arrangementer, som 
klubben har afholdt. Vi har stadigvæk fornøjelsen af at hilse på både dig og 
Eva til vores årlige andespil, hvortil I, gennem mange år, har været sponsor til 
en dejlig købmandskurv som hovedpræmie. 
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Vi siger tak for din indsats og trofasthed over for klubben og ønsker dig rigtig 
hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
Finn Hjordt Hansen – medlem i 40 år 
Din første båd, som du købte af Hans Jensen, 
var en ombygget folkebåd i mahogni. Siden er 
der jo sket meget. Du har haft Comander, 
Sagitta, Bianca og Halberg Rassey. Af 
sidstnævnte et par stykker, hvoraf den 
nuværende ”Bemmer” er på 36-fod. Det er 
også rart at have god plads, når man som du 
og Lis har brugt båden som bolig på jeres 
flerårs sejlads. 
 
Efter standerhejsningen i 1993 begyndte den 
første tur til Middelhavet, som foregik via 
Europas vandveje. Der var flere, både familie 
og venner, der på skift fik nogle gode ture som besætningsmedlemmer. 
 
Efter hjemkomsten i 1994 blev de hjemlige farvande sejlet tyndt, men efter 
nogle år trak sydens sol og varme, så i 1998 blev der gjort klar til endnu en 
tur. Denne gang skulle der mere vand under kølen, end floderne kunne klare, 
så turen gik til Scotland, gennem Caledonia Canal, via Irske Hav til det 
sydlige Irland, hvorfra sejladsen fortsatte ned til Biscayen, Portugal og 
gennem Gibraltarstrædet til Middelhavet. Det blev til den helt store rundtur 
med besøg i mange lande og med Tyrkiet som vendepunkt. 
 
Vi fik nogle gange en snak med dig herhjemme, idet du og Lis ofte lod båden 
overvintre i det sydlige, imens I selv var hjemme et par måneder. 
 
Efter nogle år blev kursen atter sat mod Danmark, denne gang via floder og 
kanaler og i 2004 kunne vi igen se ”Bemmer” på en plads i havnen. 
 
Klubben og medlemmer har i tidens løb nydt godt af din store indsigt i 
maskineri, idet du ofte har givet en hjælpende hånd, når der var noget, der 
ikke fungerede. 
 
Vi siger herved tak for, at du har holdt ved OS, og ønsker dig rigtig hjertelig til 
lykke med jubilæet. 
 
Helge Lillevang – medlem i 40 år      
Du har altid været et meget sejlende medlem, der tog nogle lange ture. Norge 
var i mange år det foretrukne mål og seneste tur var i 2006, hvor du var både 
i Norge og Sverige i ”Bella” i 2 måneder, og hvor medlemmerne efterfølgende 
havde glæde af det, idet du fortalte og viste film i klubhuset om sejladsen. 
Tidligere på året havde du også lige været 2 måneder i Grækenland på 
camping, så der sker noget, både til lands og til vands. 
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Du kan desværre ikke være til stede i dag, og ”Bella” kommer ikke på langtur 
i år, men det gælder ikke for dig, idet du og Marianne drager til USA, hvor en 
autocamper venter på at føre jer rundt i landet de næste 3 måneder. 
 
Vi andre i klubben håber også denne gang at kunne gøre turen med på 
sidelinjen. Dels har I oprettet en hjemmeside, der løbende bliver opdateret,  
og dels har du planer om at tage en masse film og derefter holde foredrag, 
når I er hjemme igen. 
 
Vi vil herfra ønske jer en rigtig god tur og til dig Helge vil vi sige: Hjertelig til 
lykke med jubilæet. 
 
 
Per Christensen – medlem i 40 år      
Du har tidligere været folkebådssejler, og så vidt vi kan se, har du også selv 
færdiggjort 2 både. I 1966 FD 458 bygget ved Pedersen i Nyborg og i 1970 
FD 556 bygget ved Lind i Middelfart. Begge både med navnet ”Aloha”. 
 
På et tidspunkt ville du gerne til mere åbent vand og flere kapsejladser, og 
flyttede derfor båden til Kerteminde, men deltog dog stadigvæk i OS’s 
sejladser.  
 
Som kapsejler har du været med til at opnå en andenplads ved DM for 
folkebåde i Korshavn og en guldpokal i Kerteminde. 
 
Det er nu campinglivet, der trækker, hvilket dit firma Fyns Campingservice 
nok har en del af æren for. Vi har dog hørt, at du måske er ved at anskaffe en 
jolle, så du igen kan komme på vandet. 
 
Du kan desværre ikke være til stede i dag p.g.a. et arrangement inden for din 
branche, men vi siger tak for din trofasthed over for klubben og ønsker dig 
hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
Rita Maaløe – medlem i 25 år 
For mange år siden, nærmere bestemt i 1994/95 
var du med på det pigehold, som vinteren igennem 
blev undervist i søvejsregler, navigation, 
tovværksarbejde m.m. for at kunne tage 
duelighedsbevis. Efter den praktiske prøve om 
foråret, havde du bestået med glans, så nu kunne 
Bent få aflastning ved roret. 
 
Du har altid været glad for at være med på 
tursejlads, men syntes i mange år, at det med 
kapsejlads var noget pjat. I 1997 valgte du alligevel 
at prøve, om det var noget for dig, så du tog med 
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 ”Pusle” til et 2-dages stævne, som blev afholdt fra Hou. Du fulgte rigtig 
meget med i det hele, så da en af gasterne havde problemer med at få 
fokken ned, trådte Rita til og halede ned, så det knagede. På samme tur 
skulle du fire af, så spileren kunne komme ned, men der skete ikke rigtig 
noget, da komandoen lød, kun Ritas tilbagemelding: ”Jeg sitter fast”. Det viste 
sig, at snoren fra din redningsvest var kommet i klemme i spileraflasteren. Du 
blev dog hurtigt befriet og kunne efterfølgende konstatere, at det egentlig var 
meget sjovt at sejle kapsejlads. 
 
Du har altid været god til det med forplejning. Det kan gasterne på ”Pusle” 
sikkert skrive under på. Du har også været særdeles hjælpsom, når der skulle 
deles weekender ud til pasning af køkkenet. Du er ofte sprunget til, når der 
har manglet værter, så det nogle år er blevet til både 2 og 3 weekender på en 
vintersæson. 
 
Vi vil gerne sige tak for din hjælpsomhed og ønsker dig hjertelig til lykke med 
jubilæet. 
 
 
Lise Lotte Måløe – medlem i 25 år 
Som datter af Rita og Bent har du trådt dine 
barnesko i OS. Du har fanget mange krabber i 
Korshavn og slidt mange par bukser op, da din 
yndlingsbeskæftigelse var at ro i ”Marmara”. 
 
Du var også ekspert i at falde i vandet. Vi ved, 
fra pålidelig kilde, at 10 gange på en sæson 
ikke var ualmindeligt. Den første gang det 
skete, bekendtgjorde Lise Lotte, efter at være 
kommet op igen, at nu behøvede hun ikke at 
blive vasket inden sengetid, kun få børstet 
tænder. 
 
På en af turene med ”Marmara”, hvor det var 
fætter Søren, der betjente årerne, skulle du lige 
et ærinde i land. Om du fejlbedømte dit spring 
tilbage til båden eller Søren var for hurtig til at ro væk, står hen i det uvisse, 
men du havnede i hvert fald igen i vandet. 
 
Du sejler vist ikke med mere, men du og din familie er flinke til at komme på 
besøg, når ”Pusle” ligger i Korshavn. 
 
Vi ønsker dig hjertelig til lykke med jubilæet. 
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Henning Holst Knudsen – medlem i 25 år 
Du har trofast holdt ved din båd, en Triss Magnum, i mange år. Den har også 
en gang imellem været brugt som base, når du var ude med optimisterne. 
 
For en del år siden var du assistent i optimistafdelingen, hvor du havde et 
godt tag på ”ungerne”. Det blev til flere år med både stævner og sommerlejre, 
hvor det altid er rart at have mange hjælpende hænder. 
 
Vi siger tak for hjælpen og ønsker dig hjertelig til lykke med jubilæet. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 
Høffner Revision 
Vesterbro 9 B, 5000 Odense C…….. 66 13 85 65 
Telefax……………………………….…66 13 85 64 
Finn Høffner privat…………………….66 12 10 58 
Johan Høffner privat…………………..66 14 92 95 
E-mail : hoeffner.revision@mail.dk 
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Opslagstavlen 

 
Internet i Korshavn 

 
Internettet forventes at være klar primo maj.  

Du kan få password og blive registreret hos Bent Okholm Hansen. 
Vi kan desværre ikke tilbyde turisterne denne service, da vi ikke kan påtage os at føre 

logbog, hvilket er et krav fra EU i forbindelse med terrorlovgivningen. 
 

Medlemmerne må altså ikke udlevere det opgivne password til andre. 
 

Bestyrelsen 
 

 

 
USA – set fra en autocamper 

 
Én af dette års jubilarer – Helge Lillevang – befinder sig de  

næste ca. 3 måneder på rundrejse i USA. 
 Der er oprettet en hjemmeside, hvor vi andre kan følge turen. Adressen er: 

 
helgemarianne.blogspot.com 

 

 
Jeg takker hermed for opmærksomheden ved min 

50 års fødselsdag. 
 

Mvh. Knud Andersen. 
 

 

 
 

Til bådejerne. 
 
 

Husk at afhente standere og frihavnsmærker hurtigst mulig da havnefogen 
snart begynder at sejle på ferie. 

  
Med venlig hilsen 

havnefogen 
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Den selvejende Institution   LYSTBÅDEHAVNEN STIGE Ø 
 
Notat fra ordinært møde i repræsentantskabet, onsdag d. 12 marts 2008 
i OS’s klubhus 
 
I mødet deltog repræsentantskabet, der var dog afbud fra Sten Søby, SFO. 
Indbudt var revisor Finn Høffner 
 
Formanden hilste alle velkommen og følgende dagsorden blev behandlet : 
 
1. Valg af dirigent : Finn Høffner blev valgt. 
 
2. Godkendelse af beretning : 

   
Formanden nævnte et travlt år med mange aktiviteter – ikke mindst i 
forbindelse med forhandlingerne med Odense   havn, Frem og Odense 
Motorbådsklub om evt udflyttelse af vinterpladser til Stige Ø og evt optagelse 
af Frem og OM 
Som ”vintermedlemmer” i Institutionen. 
Økonomien har været præget af store udgifter/investeringer i vort ophalergrej 
samt øgede udgifter til el + vand samt renter. Arbejderne aftalt ved havnesyn 
i december er i fuld gang/afsluttede incl renovering af havnens SE hjørne 
samt montering af nyt sikkerhedsudstyr. 
Renovering af vort nye ramslag er snart afsluttet, og der er en positiv snak 
igang med Odense Havn om lån/leje af flåde. 
Der blev redegjort for den nye udvikling  om evt  udflytning af vinterpladser til 
Stige Ø, herunder OH’s  kortfattede  ”Aftale om fremtidige forhold for 
sejlklubberne i indre havn og på Stige Ø”. Alt i alt må man sige, at 
mulighederne for optagelse af Frem og OM i Institutionen og dermed nye 
vinterpladser på Stige Ø er kommet væsentlig nærmere. 
Beretningen blev godkendt. 

 
Til salg 

 
Velholdt slæbejolle, længde 240 cm, bredde 120 cm,  - sælges. 

Årer og –gafler excl. 
 

Pris: højeste bud over 500 kr. 
 

Svend-Jørgen Brodersen (Svante) 
Tlf.:  66-140512/ 20 292970 
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Godkendelse af regnskab : 
Revisor Finn Høffner gennemgik regnskabet og Rene’ kommenterede de 
store udgifter/ivesteringer til traktor/oph.vogn. 
Regnskabet blev godkendt. 
 
 
3. Fastsættelse af kommende års aktiviteter, herunder budget og pladsleje 

kommende år : 
Forretningsudvalget forslog følgende forhøjelse af pladsleje (beløb er incl 
Moms) : 
         År 2008 – uændret, År 2009 + 300kr, År 2010 + 200kr 
Forhøjelserne blev vedtaget. 
Rene’ fremlagde budget for 2008, budgettet blev vedtaget med en forhøjelse 
af budget for vedligehold traktor. 
For arealet vi før har betalt leje for til OH bortfalder lejen fra 2009 (når 
Institutionen udvides). 
 
 
4. Behandling af indkomne forslag : Ingen forslag var modtaget 

 
 
  6.    Forhandlinger med OH, Frem og OM, herunder modtaget forslag til 
aftale og forslag til Allonge mm .: 
Forslaget til optagelse af Fem og OM blev vedtaget og aftalen blev 
underskrevet af formændene fra Institutionen, OY,OS og SFO. 
Allongen er drøftet med Pia Bay, Odense Kommune som ikke havde nogle 
kommentarer/idsigelser. 
Det blev vedtaget at Institutionen forsøger at overtage OH’s udlejede 
bygninger og arealer på Stige Ø fra 1/9 2009. Der skal betales leje herfor, 
men en del af denne leje modsvares af sparet arealleje , udlejning til 
klubberne etc. (lejeudgiften bortfalder, når OH har fået dækket deres udgifter 
til etableringen af de nye vinterpladser N for Myggesøen). 
Det videre tidsforløb er endnu uvist og afhængigt af de videre forhandlinger 
mellem OH og Frem /OM. 
 
7. Valg af forretningsudvalg :  Genvalg 
 
8. Valg af revisor :  Finn Høffner blev genvalgt 

 
9. Eventuelt, herunder Stige Ø Lokalplan samt revideret ”havnereglement” 

Erik Hansen undersøger, hvorledes det går med godkendelse af reglementet 
i Farvandsdirektoratet 
 
Forretningsudvalget 



 16

Brud på vandledning i Korshavn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
I korshavn havde vi i efteråret et brud på vores vandledning ud for det 
tidligere Jægerhotel, hvor vi er koblet på den offentlige vandforsyning.  
Dette brud var på vandforsyningens side af hovedstophanen og blev derfor 
udbedret uden udgift for Odense Sejlklub. 
 
Opgravningen ved Jægerhotellet gjorde os imidlertid opmærksomme på, at vi 
havde en lignende svaghed på forsyningsledningen ude ved vores bro, derfor 
har vi her i foråret skiftet al gammel vandinstallation ved broen. Her måtte vi 
som det ses på billedet, have lidt hjælp til gravearbejdet. 
 
Højvandet der i efteråret 2006 var årsag til at et henlagt fartøj rev sig løs og 
drev ind over broen med tre væltede elstandere til følge, har i sæsonen 2007 
givet os gentagende problemer med forsyningssikkerheden på broens 
eludtag, dette skulle nu være løst med et nyt stykke hovedkabel, og en hel 
del nu elektronik i standerne.   
 
Reporteret af Ulrik Freisleben 
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Nye medlemmer 
 
Ungdom 
Kasper Balsby-Jørgensen, Helleløkken 2 B, 5250 Odense SV 
 
Senior 
Marlene Stochkendahl, Fredensgade 35, 5000 Odense C 
Jørgen Jakob Madsen, Søbjerggårdvej 3, 5240 Odense NØ 
 
Senior/Fartøjsejer 
Kim Hansen, Ellekratvej 68, 5200 Odense V 
 
VELKOMMEN I KLUBBEN 
 
 
 
 
Aktuelle runde fødselsdage i juni måned: 
 
60 år. 
Hans Bach                  12-6 
Sv. Åge Kramer          14-6 
  
70 år. 
Bent Maaløe                 12-6 
 
 
TILLYKKE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Det må konstateres, at man bliver stærkt  

beruset af vand - ligegyldigt om man blander det 
med Whisky, gin, vodka eller rom! 
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Adresseliste for udvalgene i Odense Sejlklub 

 
 
 
 
Festudvalgsformand: 
Lone Durup Jørgensen, Isgårdsvej 29, 5000 Odense C, tlf. 66 11 14 98 
e-mail: ldj@goddagnet.dk 
  
 
Havnefoged og havne- og pladsudvalgsformand: 
Poul Erik Hjordt Hansen, Hvenekildeløkken 334, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 97 19 
e-mail : golonga@webspeed.dk 
 
 
Klubhusudvalgsformand : 
Hans Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
e-mail : mygh@galnet.dk 
 
 
Klubhusværter : 
Hans og Jette Mygh, Buchwaldsgade 42 D, 5000 Odense C, tlf. 66 12 21 30 
 
 
Korshavnbroudvalgsformand : 
Bent Okholm Hansen, Åsumvej 63, 5240 Odense NØ, tlf. 66 10 50 12,  
mob. tlf. 51 94 50 12 , e-mail : boh@ib.sdu.dk 
 
 
Kapsejladsudvalgsformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Målerudvalgsformand : 
Ole Nielsen, Broholmvej 19, 5672 Broby, tlf. 62 69 17 12,  
e-mail : tabitha@mail.tele.dk 
 
 
Ungdomsafdelingsformand: 
Jonas Hansen, Søparken 109, 5260 Odense S, tlf. 22 58 83 85 
e-mail: jonas_ha@jubii.dk 
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Klubhus : Østre Kanalvej 10, 5000 Odense C, tlf. 65 90 41 23 
Klubbens postadresse : Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ  
Klubbens postgiro : 910 5115 
Klubbens e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
Klubbens hjemmeside : www.odensesejlklub.dk 
 
 
Formand :  
Tom Vangsgaard Kaspersen, Ejby Kirkevej 28, 5220 Odense SØ 
Tlf. 66 17 99 41 / 23 74 99 41, e-mail : formand@odensesejlklub.dk 
 
 
Næstformand : 
Ulrik Freisleben, Poppelvej 37, 5230 Odense M, tlf. 66 17 92 83 
e-mail : ulrik.freisleben@image.dk 
 
 
Kasserer: 
Svend Jensen, Uglebjergvej 87, 5230 Odense M, tlf. 66 14 88 07 
e-mail : osk@post6.tele.dk 
 
 
Sekretær:  
Annalise Jørgensen, Anne Maries Allé 55, 5250 Odense SV. tlf. 66 17 35 53  
e-mail : annalise@dsa-net.dk 
 
 
Udmeldelse af OS 
 
Lov § 6: Udmeldelse af klubben kan finde sted pr. 1. januar eller 1. juli. Skriftlig begæring 
herom må være kassereren i hænde senest 1. december eller 1. juni, og medlemmets 
kontingentforhold skal være bragt á jour. - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Klubnyt-redaktion : 
Ove Thode Sørensen, Musvågevej 30, 5210 Odense NV, tlf. 66 16 02 08 
e-mail : klubnyt@solito.dk 
 
Deadline for modtagelse af indlæg til næste nr. af Klubnyt, er den 1. juni. 
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